
 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

Zahájení školního roku: 

• Pondělí 4. 9. 2023 

Maturitní zkoušky v mimořádném zkušebním období za školní rok 2022/2023: 

• Praktická – úterý 29. 8. 2023 

• Písemné práce – 30. 8. 2023 

• Ústní – pátek 8. 9. 2023 

První pololetí:   

• Pondělí 4. září 2023 – středa 31. ledna 2024 

• Školní vyučování končí ve středu 31. ledna 2024 (datum vydání vysvědčení) 

Druhé pololetí:  

• Čtvrtek 1. února – pátek 28. června 2024 

• Školní vyučování pro 1. až 3. ročník končí v pátek 28. června 2024 (datum vydání vysvědčení)  

Teoretické vyučování ve druhém pololetí: 

• 1. – 3. ročník do pátku 31. 5. 2024 

• 4. ročník do úterý 30. 04. 2024 (datum vydání vysvědčení)  

Klasifikační porady: 

• Za 1. čtvrtletí středa 8. 11. 2023 

• Za 1. pololetí  pondělí 29. 1. 2024 – klasifikace, docházka do pátku 26. 1. 2024 

• Za 3. čtvrtletí středa 10. 4. 2024 

• Za 2. pololetí  pátek 26. 4. 2023 pro 4. AT – klasifikace, docházka do středy 24. 4. 2024 

• Za 2. pololetí pátek 31. 5. 2024 pro zbývající třídy – klasifikace, docházka do středy 29. 5. 2024 

Dny otevřených dveří:  

• 6. – 7. 10. 2023   

• 3. – 4. 11. 2023  

• 1. – 2. 12. 2023  

• 12. – 13. 1. 2024 

• 9. – 10. 2. 2024 
 

• Pátek: 12:30 – 16:30, sobota: 8:00 – 12:00 

• Návštěva školy je také možná kdykoli po předchozí telefonické domluvě 

Přijímací zkoušky do 1. ročníku: 

• Podání přihlášky do 1. kola přijímacího řízení 
o do 1. 3. 2024 

Maturitní zkoušky:  

• Viz. Harmonogram MŠMT platný pro jednotnou státní maturitu v roce 2023/2024 (příloha organizace 
školního roku 2023/2024) 

• Termíny konání didaktických testů společné části maturitní zkoušky v jarním zkušebním období roku 2024 
jsou stanoveny na období 2.– 7. května 2024 

• Časový rozvrh zkoušek (jednotné zkušební schéma) bude ministerstvem stanoven nejpozději do 15. ledna 
2024 

• Písemné práce – 9. – 10. 5. 2024 

• Praktická maturita – 13. – 17. 5. 2024 

• Ústní maturita – 27. – 31. 5. 2024 

 



 

Konzultační dny s rodiči: 

• 1. pololetí pátek 10. 11. 2023 

• 2. pololetí pátek 12. 4. 2024 

Odborná (soustředěná, individuální, laboratorní) praxe:  

• Podle rozpisu vypracovaného vedoucím učitelem praktického vyučování (příloha organizace školního roku 
2023/2024) 

Prázdniny: 

• Podzimní – čtvrtek 26. 10. 2023 a pátek 27. 10. 2023 

• Vánoční – sobota 23. 12. 2023 až úterý 2. 1. 2024, (výuka začne ve středu 3. 1. 2024) 

• Pololetní (jednodenní) – pátek 2. 2. 2024 

• Jarní (pro Zlínský kraj) – pondělí 19. 2. 2024 až neděle 25. 2. 2024 

• Velikonoční – čtvrtek 28. 3. 2024 

• Hlavní – sobota 29. 6. 2024 až neděle 1. 9. 2024 

Státní svátky (dny bez výuky): 

• 28. 9. 2023 (čtvrtek) Den české státnosti 

• 28. 10. 2023 (sobota) Den vzniku samostatného československého státu 

• 17. 11. 2023 (pátek) Den boje za svobodu a demokracii 

• 24. 12. 2023 (neděle) Štědrý den 

• 25. 12. 2023 (pondělí) 1. svátek vánoční 

• 26. 12. 2023 (úterý) 2. svátek vánoční 

• 1. 1. 2024 (pondělí) Nový rok, Den obnovy samostatného českého státu 

• 29. 3. 2024 (pátek) Velký pátek 

• 1. 4. 2024 (pondělí) Velikonoční pondělí 

• 1. 5. 2024 (středa) Svátek práce 

• 8. 5. 2024 (středa) Den vítězství 

• 5. 7. 2024 (pátek) Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 

• 6. 7. 2024 (sobota) Den upálení mistra Jana Husa 

Ředitelské volno: 

• 29. 9. 2023 (pátek) 

Vybrané akce školy: 

• Rekvalifikační kurz Sýrař – srpen, září 2023 

• Den Zlínského kraje – sobota 23. 9. 2023 

• Sýrová tržnice – sobota 30. 9. 2023 

• Školní přehlídky sýrů – středa 6. 12. 2023 

• Cyklus přednášek „Potravinářská akademie“ –  říjen 2023 – leden 2024 

• Rekvalifikační kurz Sýrař/Mlékař – leden 2024 

• Ples školy – únor/březen 2024 

Opravné a dodatečné klasifikace za školní rok 2023/2024:  

• 26. 8. - 30. 8. 2024 

Maturitní zkoušky v mimořádném zkušebním období za školní rok 2023/2024: 

• Praktická – úterý 27. 8. 2024 

• Písemná – středa 28. 8. 2024 

• Ústní – pátek 6. 9. 2024 

Začátek období školního vyučování ve školním roce 2024/2025: 

• Pondělí 2. 9. 2024 


